
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 23 de març de 2021, de la Direcció 
General d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual 
es convoca les comunitats de regants i altres entitats de 
reg perquè formulen les seues propostes en relació amb 
el foment de la utilització racional de l’aigua en aprofi-
taments hidràulics i regadius, per a l’exercici de 2021.
[2021/3158]

RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2021, de la Dirección 
General de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se 
convoca a las comunidades de regantes y otras entidades 
de riego para que formulen sus propuestas en relación con 
el fomento de la utilización racional del agua en aprove-
chamientos hidráulicos y regadíos, para el ejercicio de 
2021. [2021/3158]

El objetivo de esta línea es incrementar la rentabilidad de las explo-
taciones de regadío de la Comunitat Valenciana, al tiempo que se dis-
minuye el consumo de agua, la redotación de cultivos infradotados, la 
disminución del coste de cultivo o la disminución de la contaminación. 

La Orden 27/2018 de 28 de noviembre de 2018, de la Conselle-
ria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo 
Rural, aprobaba las bases reguladoras para la concesión de ayudas a las 
comunidades de regantes y otras entidades de riego, en relación con el 
fomento de la utilización racional del agua, dando así cumplimiento a 
lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 9 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones.

Por otra parte, y según dispone el apartado 2 del artículo 23 de la 
misma Ley, la iniciación del procedimiento de concesión de las ayudas 
se realizará mediante convocatoria aprobada por el órgano competente.

Las ayudas públicas que aquí se convocan, no precisan de su noti-
ficación a la Comisión Europea, por no reunir todos los requisitos del 
apartado 1 del artículo 87 del Tratado CE, dado que, las entidades bene-
ficiarias, no ejercen una actividad empresarial destinada a la consecu-
ción de un beneficio económico, ni favorecen a determinadas empresas 
de un sector o a determinadas producciones.

En su virtud y, en uso de las facultades que tengo atribuidas, resuel-
vo:

Primero
Convocar a las comunidades de regantes y otras entidades de riego 

para que puedan solicitar las ayudas reguladas en la Orden de 27/2018 
de 28 de noviembre de 2018, de esta Conselleria, publicada en el DOGV  
núm.  8448, de 20 de diciembre de 2018.

Segundo
Las subvenciones se concederán con cargo a los créditos del progra-

ma 531.10, capitulo 7, línea S0169, «Racionalización del uso del agua 
para riego gota a gota», de la Ley de Presupuestos de la Generalitat 
Valenciana de 2021 por un importe global de 500.000,00.-€ con cargo 
al ejercicio 2021.

La cantidad global que se impute a cada uno de los ejercicios futu-
ros no podrá exceder de los siguientes limites:

Año 2022	 1.600.000,00 €
Año 2023	 1.200.000,00 €
Año 2024	 500.000,00 €
Año 2025	 3.000.000,00 €

Tercero
La subvención tiene como objetivo la optimización en el uso y ges-

tión de los recursos hídricos disponibles para el riego y mejora de la 
eficiencia energética en los riegos a presión, al tiempo que se promueve 
la diversidad de cultivos y la agricultura ecológica.

Serán obras subvencionables todas aquellas que contribuyan a la 
optimización del uso y gestión de los recursos hídricos, mediante la 
implantación del riego localizado, incremento de la capacidad de embal-
se, reutilización para riego de las aguas depuradas, disminución del 
coste energético, aumento de la eficiencia en la utilización del agua 
y mejora de la rentabilidad de las explotaciones agrarias, así como el 
fomento de la agricultura ecológica. 

L’objectiu d’aquesta línia és incrementar la rendibilitat de les explo-
tacions de regadiu de la Comunitat Valenciana, al mateix temps que es 
disminueix el consum d’aigua, la redotació de cultius infradotats, la 
disminució del cost de cultiu o la disminució de la contaminació. 

L’Ordre 27/2018 de 28 de novembre de 2018, de la Conselleria 
d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament 
Rural, aprovava les bases reguladores per a la concessió d’ajudes a les 
comunitats de regants i altres entitats de reg, en relació amb el foment 
de la utilització racional de l’aigua, a fi de complir el que es disposa en 
l’apartat 2 de l’article 9 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

D’altra banda, i segons disposa l’apartat 2 de l’article 23 de la 
mateixa Llei, la iniciació del procediment de concessió de les ajudes 
es realitzarà mitjançant convocatòria aprovada per l’òrgan competent.

Les ajudes públiques que ací es convoquen, no requereixen la notifi-
cació a la Comissió Europea, per no complir tots els requisits de l’apar-
tat 1 de l’article 87 del Tractat CE, atés que, les entitats beneficiàries, 
no exerceixen una activitat empresarial destinada a la consecució d’un 
benefici econòmic, ni afavoreixen a determinades empreses d’un sector 
o a determinades produccions.

En virtut d’això i, en ús de les facultats que tinc atribuïdes,resolc: 

Primer
Convocar les comunitats de regants i altres entitats de reg perquè 

puguen sol·licitar les ajudes regulades en l’Ordre de 27/2018 de 28 
de novembre de 2018, d’aquesta Conselleria, publicada en el DOGV 
número 8448, de 20 de desembre de 2018.

Segon
Les subvencions es concediran amb càrrec als crèdits del programa 

531.10, capítol 7, línia S0169, «Racionalització de l’ús de l’aigua per a 
reg gota a gota», de la Llei de Pressupostos de la Generalitat Valenciana 
de 2021 per un import global de 500.000,00.-€ amb càrrec a l’exercici 
2021.

La quantitat global que s’impute a cadascun dels exercicis futurs no 
podrà excedir els següents límits:

Any 2022	 1.600.000,00 €
Any 2023	 1.200.000,00 €
Any 2024	 500.000,00 €
Any 2025	 3.000.000,00 €

Tercer
La subvenció té com a objectiu l’optimització en l’ús i gestió dels 

recursos hídrics disponibles per al reg i millora de l’eficiència energèti-
ca en els regs a pressió, al mateix temps que es promou la diversitat de 
cultius i l’agricultura ecològica.

Seran obres subvencionables totes aquelles que contribuïsquen 
a l’optimització de l’ús i gestió dels recursos hídrics, mitjançant la 
implantació del reg localitzat, increment de la capacitat d’embassament, 
reutilització per a reg de les aigües depurades, disminució del cost ener-
gètic, augment de l’eficiència en la utilització de l’aigua i millora de la 
rendibilitat de les explotacions agràries, així com el foment de l’agri-
cultura ecològica. 



Cuarto
Las entidades de riego únicamente podrán presentar una solicitud de 

subvención para sus obras, a la que deberán acompañar la documenta-
ción que en ella se indica, de conformidad con lo dispuesto en el anexo 
de la orden de 27/2018 de 28 de noviembre de 2018.

Mediante la presentación de la solicitud el solicitante manifiesta 
bajo su responsabilidad que todos los datos recogidos en ella y en la 
documentación que se adjunta son verídicos y que se encuentra en pose-
sión de la documentación que así lo acredita, quedando a disposición de 
la Generalitat para su presentación, comprobación, control e inspección 
posterior que se estimen oportunos.

El órgano gestor de este procedimiento está autorizado para proce-
der a la consulta de la siguiente información: identidad del solicitante 
o, en su caso, de su representante legal, y datos de estar al corriente 
con la Tesorería de la Seguridad Social. No obstante, si el interesado 
desea oponerse a ello, es imprescindible que indique la información 
concreta a cuya consulta se opone y los motivos que lo justifican. Si se 
opone queda obligado a aportar los documentos acreditativos corres-
pondientes. El órgano gestor del procedimiento debe estar autorizado 
por el interesado para poder consultar los datos de estar al corriente 
de los pagos con la Agencia Tributaria, estatal y autonómica. En caso 
contrario, deberá aportar los documentos acreditativos correspondientes. 

De acuerdo con lo establecido en la disposición adicional octava 
de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, y en el artículo 4 de la 
Ley 40/2015, de octubre, el órgano gestor podrá verificar aquellos datos 
manifestados por las personas interesadas con la finalidad de comprobar 
la exactitud de los mismos. 

La potestad de verificación implica el acceso a los siguientes datos 
obrantes en la Base de Datos Nacional de Subvenciones: consulta de 
concesiones y ayudas, consulta de inhabilitaciones y, en su caso, con-
sulta de concesiones y ayudas por la regla minimis. 

Las entidades de riego presentarán las solicitudes telemáticamente 
a través de la sede electrónica de la Generalitat en la siguiente URL: 
http://www.gva.es/es/proc562

Las subsanaciones o las aportaciones documentales posteriores a la 
presentación de la solicitud deberán realizarse a través de la siguiente 
URL: http://www.gva.es/es/proc18536 

Quinto
El procedimiento administrativo derivado de la presente norma 

conlleva el tratamiento de datos de carácter personal en el marco de 
lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo 
y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las 
personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales 
y a la libre circulación de estos datos, y en la Ley Orgánica 3/2018, de 
5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los 
derechos digitales. 

La información relativa al tratamiento de los datos de carácter 
personal se encuentra disponible en el Registro de Actividades de Tra-
tamiento publicado en la página web de la conselleria competente en 
materia de agricultura/medio ambiente. En concreto, la información 
básica del tratamiento es la siguiente:

Nombre del tratamiento: Ayudas en materia agrícola, agroalimen-
taria y desarrollo rural de la conselleria competente en materia de agri-
cultura.

Identidad del responsable del tratamiento: Persona titular de la sub-
secretaría de la consellería con competencias en materia de agricultura.

Finalidad del tratamiento: Gestionar las ayudas en materia agraria, 
agroalimentaria y desarrollo rural.

Ejercicio de derecho: Puede ejercitar el derecho de acceso, rectifi-
cación, supresión, limitación, oposición y portabilidad de sus datos de 
carácter personal de manera presencial o telemática de conformidad 
con lo que prevé el enlace siguiente: http://www.gva.es/es/proc19970

Reclamaciones: Sin perjuicio de cualquier otro recurso administra-
tivo o acción judicial, cualquier persona interesada tiene derecho a pre-
sentar una reclamación en la Agencia Española de Protección de Datos 
si considera que el tratamiento de datos personales que le conciernen 
infringe la normativa en materia de protección de datos.

Puede obtener información más detallada en el siguiente enlace: 
http://www.agroambient.gva.es/es/registre-de-tractaments. 

Quart
Les entitats de reg únicament podran presentar una sol·licitud de 

subvenció per a les seues obres, a la qual hauran d’adjuntar la documen-
tació que en aquesta s’indica, de conformitat amb el que es disposa en 
l’annex de l’ordre de 27/2018, de 28 de novembre, de 2018.

Mitjançant la presentació de la sol·licitud el sol·licitant manifesta 
sota la seua responsabilitat que totes les dades recollides en aquesta i en 
la documentació que s’adjunta són verídiques i que es troba en posses-
sió de la documentació que així ho acredita, i que queda a la disposició 
de la Generalitat per a la seua presentació, comprovació, control i ins-
pecció posterior que s’estimen oportuns.

L’òrgan gestor d’aquest procediment està autoritzat per a procedir 
a la consulta de la següent informació: identitat del sol·licitant o, en 
el seu cas, del seu representant legal, i dades d’estar al corrent amb la 
Tresoreria de la Seguretat Social. No obstant això, si l’interessat desitja 
oposar-se a això, és imprescindible que indique la informació concre-
ta a la consulta de la qual s’oposa i els motius que ho justifiquen. Si 
s’oposa quedarà obligat a aportar els documents acreditatius correspo-
nents. L’òrgan gestor del procediment ha d’estar autoritzat per l’inte-
ressat per a poder consultar les dades d’estar al corrent dels pagaments 
amb l’Agència Tributària, estatal i autonòmica. En cas contrari, haurà 
d’aportar els documents acreditatius corresponents. 

D’acord amb el que s’estableix en la disposició addicional octava 
de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, i en l’article 4 de la Llei 
40/2015, d’octubre, l’òrgan gestor podrà verificar aquelles dades mani-
festades per les persones interessades amb la finalitat de comprovar 
l’exactitud d’aquestes. 

La potestat de verificació implica l’accés a les següents dades que 
consten en la Base de Dades Nacional de Subvencions: consulta de con-
cessions i ajudes, consulta d’inhabilitacions i, en el seu cas, consulta de 
concessions i ajudes per la regla de minimis. 

Les entitats de reg presentaran les sol·licituds telemàticament a tra-
vés de la seu electrònica de la Generalitat en la següent URL: http://
www.gva.es/es/proc562.

Les esmenes o les aportacions documentals posteriors a la presen-
tació de la sol·licitud hauran de realitzar-se a través de la següent URL: 
http://www.gva.es/es/proc18536 

Cinqué
El procediment administratiu derivat de la present norma comporta 

el tractament de dades de caràcter personal en el marc del que es disposa 
en el Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, 
de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel 
que fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes 
dades, i en la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de 
dades personals i garantia dels drets digitals. 

La informació relativa al tractament de les dades de caràcter perso-
nal es troba disponible en el Registre d’Activitats de Tractament publi-
cat en la pàgina web de la conselleria competent en matèria d’agricul-
tura/medi ambient. En concret, la informació bàsica del tractament és 
la següent:

Nom del tractament: Ajudes en matèria agrícola, agroalimentària i 
desenvolupament rural de la conselleria competent en matèria d’agri-
cultura.

Identitat del responsable del tractament: Persona titular de la sots-
secretaria de la conselleria amb competències en matèria d’agricultura.

Finalitat del tractament: Gestionar les ajudes en matèria agrària, 
agroalimentària i desenvolupament rural.

Exercici de dret: Pot exercitar el dret d’accés, rectificació, supressió, 
limitació, oposició i portabilitat de les seues dades de caràcter personal 
de manera presencial o telemàtica de conformitat amb el que disposa 
l’enllaç següent: http://www.gva.es/es/proc19970

Reclamacions: Sense perjudici de qualsevol altre recurs administra-
tiu o acció judicial, qualsevol persona interessada té dret a presentar una 
reclamació en l’Agència Espanyola de Protecció de Dades si considera 
que el tractament de dades personals que el concerneixen infringeix la 
normativa en matèria de protecció de dades.

Pot obtindre informació més detallada en el següent enllaç: http://
www.agroambient.gva.es/es/registre-de-tractaments. 



Cuando la persona solicitante o, su representante legal, aporte datos 
de carácter personal de terceras personas en el procedimiento adminis-
trativo, tendrá la obligación de informarles de los siguientes extremos:

– La comunicación de dichos datos a la Administración para su tra-
tamiento en el ámbito de sus competencias y de acuerdo con los fines 
del procedimiento.

– La posibilidad de que la Administración realice consultas relacio-
nadas con sus datos para comprobar, entre otros extremos, su veracidad. 
Si esta consulta requiere autorización por ley por parte de las personas 
cuyos datos se van a consultar, la persona solicitante o, su representante 
legal deberá haber recabado dicha autorización, que estará disponible a 
requerimiento de la Administración en cualquier momento.

– Del derecho de oposición que le asiste a que la Administración 
trate sus datos, en cuyo caso, deberá comunicar dicha oposición a la 
Administración a los efectos oportunos.

Sexto
En cumplimiento del artículo 3 de la Ley 19/2013, de 9 de diciem-

bre, de transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, 
del artículo 3 de la Ley 2/2015, de 2 de abril, de transparencia, buen 
gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana y del 
artículo 18 de la Ley General de Subvenciones, las entidades benefi-
ciarias de una subvención deberán cumplir las siguientes obligaciones 
de transparencia: 

Los beneficiarios de la subvención deberán dar la adecuada publi-
cidad del carácter público de la financiación de programas, actividades, 
inversiones o actuaciones de cualquier tipo que sean objeto de subven-
ción, incluyendo el logotipo de la Generalitat Valenciana en medios de 
difusión tales como carteles, materiales impresos, medios electrónicos 
o audiovisuales y en cualquier otro medio de publicidad que se realice 
de la actividad subvencionada. 

Séptimo
La concesión de subvenciones se efectuará en régimen de concu-

rrencia competitiva, siendo el Director General de Agricultura, Gana-
dería y Pesca el órgano competente para su resolución, a propuesta del 
Servicio de Regadíos.

Octavo
El plazo de presentación de solicitudes será de un mes, a contar 

desde el día siguiente al de publicación del extracto de esta resolución.
De acuerdo con los establecido en la base quinta punto 4 de la Orden 

27/2018 de 28 de noviembre de 2018 que aprueba las bases reguladoras 
de la presente convocatoria, los interesados, en el momento de realizar 
su solicitud, podrán presentar un proyecto técnico, si no lo hicieran así, 
el proyecto técnico deberá ser presentado en el término máximo de tres 
meses desde la fecha de resolución de la admisión a trámite.

Aquellas solicitudes cuyos proyectos no hayan obtenido informe 
favorable de la Oficina de Supervisión de proyectos antes de la fecha 
de cierre del ejercicio económico serán excluidas.

Noveno
Los criterios de valoración de solicitudes y plazos de resolución y 

notificación y de presentación de certificaciones de obra son los que 
indica la Orden 27/2018 de 28 de noviembre de 2018.

Décimo
Todos los actos dictados se entenderán condicionados a que, al dic-

tar la resolución de las subvenciones, subsistan las mismas condiciones 
de hecho y de derecho, existentes en el momento en que fueron produ-
cidos aquellos actos.

Undécimo
La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Duodécimo
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la 

misma puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante 
la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 

Quan la persona sol·licitant o, el seu representant legal, aporte dades 
de caràcter personal de terceres persones en el procediment administra-
tiu, tindrà l’obligació d’informar-los dels següents extrems:

– La comunicació d’aquestes dades a l’Administració per al seu 
tractament en l’àmbit de les seues competències i d’acord amb les fina-
litats del procediment.

– La possibilitat que l’Administració realitze consultes relacionades 
amb les seues dades per a comprovar-ne, entre altres circumstàncies, la 
veracitat. Si aquesta consulta requereix autorització per llei per part de 
les persones les dades de les quals es consultaran, la persona sol·licitant 
o, el seu representant legal haurà d’haver recaptat aquesta autorització, 
que estarà disponible a requeriment de l’Administració en qualsevol 
moment.

– Del dret d’oposició que li assisteix al fet que l’Administració trac-
te les seues dades, i en aquest cas, haurà de comunicar aquesta oposició 
a l’Administració als efectes oportuns. 

Sisé
En compliment de l’article 3 de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, 

de transparència, accés a la informació pública i bon govern, de l’ar-
ticle 3 de la Llei 2/2015, de 2 d’abril, de transparència, bon govern i 
participació ciutadana de la Comunitat Valenciana i de l’article 18 de la 
Llei general de subvencions, les entitats beneficiàries d’una subvenció 
hauran de complir les següents obligacions de transparència: 

Els beneficiaris de la subvenció hauran de donar l’adequada publi-
citat del caràcter públic del finançament de programes, activitats, inver-
sions o actuacions de qualsevol classe que siguen objecte de subvenció, 
inclòs el logotip de la Generalitat Valenciana en mitjans de difusió com 
ara cartells, materials impresos, mitjans electrònics o audiovisuals i en 
qualsevol altre mitjà de publicitat que es realitze de l’activitat subven-
cionada. 

Seté
La concessió de subvencions s’efectuarà en règim de concurrèn-

cia competitiva, i serà el director general d’Agricultura, Ramaderia i 
Pesca l’òrgan competent per a la seua resolució, a proposta del Servei 
de Regadius.

Huité
El termini de presentació de sol·licituds serà d’un mes, a comptar 

des de l’endemà de publicació de l’extracte d’aquesta resolució.
D’acord amb el que s’estableix en la base cinquena, punt 4, de l’Or-

dre 27/2018 de 28 de novembre de 2018 que aprova les bases regulado-
res de la present convocatòria, els interessats, en el moment de realitzar 
la seua sol·licitud, podran presentar un projecte tècnic. Si no ho fan així, 
el projecte tècnic haurà de ser presentat en el termini màxim de tres 
mesos des de la data de resolució de l’admissió a tràmit.

Aquelles sol·licituds els projectes de les quals no hagen obtingut 
l’informe favorable de l’Oficina de Supervisió de projectes abans de la 
data de tancament de l’exercici econòmic seran excloses.

Nové
Els criteris de valoració de sol·licituds i terminis de resolució i 

notificació i de presentació de certificacions d’obra són els que indica 
l’Ordre 27/2018 de 28 de novembre de 2018.

Desé
Tots els actes dictats s’entendran condicionats al fet que, en dictar 

la resolució de les subvencions, subsistisquen les mateixes condicions 
de fet i de dret, existents en el moment en què van ser produïts aquells 
actes.

Onzé
La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Dotzé
La present resolució posa fi a la via administrativa i contra aquesta 

pot interposar-se potestativament un recurs de reposició davant la con-
sellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i 



Transición Ecológica en el plazo un mes, contado desde el día siguiente 
al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, o bien, directamente recurso 
contencioso administrativo en el plazo de dos meses, contados desde el 
día siguiente a su notificación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 8.3, 25.1 y 46.1 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativa.

València, 23 de marzo de 2021.- El director general de Agricultura, 
Ganadería y Pesca: Antonio Quintana Martínez (p. d Orden 27/2018, de 
28 de noviembre de 2018, DOGV nº 8448, de 20 de diciembre de 2018.)

Transició Ecològica en el termini un mes, comptat des de l’endemà de 
la publicació, de conformitat amb el que es disposa en l’article 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de procediment administratiu comú de 
les Administracions públiques, o bé, directament un recurs contenciós 
administratiu en el termini de dos mesos, comptats des de l’endemà de 
la notificació, de conformitat amb el que s’estableix en els articles 8.3, 
25.1 i 46.1 de la Llei de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 23 de març de 2021.- El director general d’Agricultura, 
Ramaderia i Pesca: Antonio Quintana Martínez (p. d Ordre 27/2018, 
de 28 de novembre de 2018, DOGV núm. 8448, de 20 de desembre de 
2018.)


		2021-03-30T13:37:46+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




